CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE E. GONÇALVES
PROTOCOLO N':  j.i -
DE 	' 	/ 	t,,  , ./ .__/_„ 4.- '-,ç mie:.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 À5.1 	 HoRAs. 	 --
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	 -1- i

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Em: 13 DE ABRIL DE 2010.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER PÚBLICO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DA
SECRETARIA COMPETENTE FAÇA A SUBSTITUIÇÃO DAS
PLACAS INDICATIVAS DAS RUAS SECUNDÁRIAS, NO BAIRRO
CHOAB II E LOTEAMENTO SÃO PAULO QUE ESTÃO
DANIFICADAS E COM LETREIROS IMPOSSÍVEIS DE SEREM • 	IDENTIFICADAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal Municipal Sr. Roberto
Lunelli, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Devido ao tempo de instalação e danos causados pela
população à necessidade do Poder Público Municipal realizar serviços de manutenção e
substituição das placas indicativas das vias secundárias no Bairro Choab II e Loteamento São

• Paulo, visto que os turistas visitantes e a própria comunidade sentem dificuldade de localização.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, l,,de a il de 2010.

Vereador t MAR PESSUTTO
1° Secretário da Mesa

Líder da Bancada do PSDB

	Page 1